2^o. Bonna, seu Bons Arola vel Arola; Urbis pulchra et satis magna locis inaequato, qui collem exhibet ad Arola ripam usque declivum sita, 3. miliaribus germanicis ad austrum à Lauffenburgo. Nomen habet à celebri ponte lapideo, quo fluvius ista jungitur. Verisimile est, idem ab Arola opportunitatem ex Vindonissa minus fuisse cautam à Comitibus de Altenburg, postmodum Halzpurgeois, quippe sub quorum dominio ipsa stetit. Eam an. 1250. Godefridus Comes lauffenburgenis, cui cum cognato suo Rudolpho Halzpurgeois bellum fuit, occupavit et cepit. Leopoldus Austria Dux illam an. 1323. Eberhardo Comiti Nellenburgensi pro 300. marcis argenti oppignavit. An. 1415. post proscriptionem Fridrici Austriae Bernenses ab Imperatore advenis ipsam civitatem urbem hanc occupaverunt, et unum reliqua Argovia sibi subjecerunt. An. 1444.

Thomas Baro De Falkenstein et Beckburg nota per Stratagemata
illam obtinuit, expulavit et incendit, ac hunc tanquam obsides Bero-
rum et principos cives Lauffenburgum abduxit. Urbes hae proprium
habent regimen cui praesidet Praetor, qui singulis duobus annis Berom
magnum Urbis nomine praesidere tenetur. Qui etiam Praetoris et Sena-
tus iudicio de gravatibus arbitrantur, Beromam provocare possunt.

3^o Schinzenacium: Desintzena: Bagins elegans in Argovia sub Alten-
burg seu Castello vetere: Altkenburg: ad laevam Arula Aronum inter et
Boucaam in Dynastia Schenkenbergensi seu, ut alii loquuntur, Leng-
tuzensi situs. Proprie hunc Bagum sub Halburgo vetere Castello extat
celebre Balnearium, cuius aqua ex Arula, in cuius medio saturantur,
ope canalibus in illud decurrunt.

4^o Altkenburgum seu Castellum vetus: Altkenburg, Altkenburg, et
Altkenburg: Arx Schinzenacium inter et Boucaam posita, Domus nata-
lis ejusdem nominis Comitum, qui postea Halburgo nuncupati fuerunt
ab alia Arce, quam hanc parvam ab hinc ad dexteram Arula Wormensis
Comes Altkenburgensis et Episcopus Argentinenensis civitavit, et Halbur-
gum vocavit. Inter eos Rudolphus sub fine saeculi XIII, Solum
Imperiale commendit, cuius posteri a Ducatu Austria, quem ille sibi
afferit, Archiducos Austria dicti sunt.

Tempore Concilio Constantiensis Beromenses ab Imperatore Sigismundo
adversus Fredericum Austriacum civitati bina haec Castella junctum
illorum territoria seu territoria occupaverunt, quod Reimblia, adjae-
rent, Castella vero demoliti sunt, eorum quaedam adhuc supersunt
vestigia. Vid. inf. n. 6^o.

5^o Königfelda seu Campus Regius: Königfeld: olim prorebra
S. Minorum Ordinis S. Francisci et simul nobilium Ordinis S. Clarae
Monialium Coenobium, equidem sub uno eodemque tecto, at, quod fa-
cile intelligitur, separatim habitantium, Semimidiarii in Africa
a Bouca urbem hanc inter et Rusan fluvium non parum ab illius vado
situm, et ab Elisabetha Alberti Imperatoris vidua et Agnete Regi-
na Hungariae ejus filia ex loco qui hic Imperator an. 1308, a suo